
 

Delibera della Giunta Regionale n. 316 del 28/06/2016

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane

 

U.O.D. 5 - UOD Rapp con organiz sind-Ademp connes applicaz contratti naz. e

decentrati

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DISCIPLINARE PER LE INCOMPATIBILITA' ED INCARICHI VIETATI AL PERSONALE

DIPENDENTE DELLA GIUNTA DELLA REGIONE CAMPANIA. MODALITA' PER LE

AUTORIZZAZIONI EX ART. 53 DEL DECRETO LEGISLATIVO N 165\2001 E SS.MM.II 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Giugno 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che: 
a. la deliberazione di Giunta regionale n 112 del 09/02/2007 ha approvato il disciplinare per le 
autorizzazioni ai dipendenti della Giunta Regionale per lo svolgimento di attività non comprese nei 
compiti e doveri di ufficio; 
b. la legge n 190 del 6 novembre 2012 contenente disposizioni in materia di prevenzione e repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione all'art. 1 comma 60 definisce gli 
adempimenti, da parte di ciascuna amministrazione, volti alla piena e sollecita attuazione delle 
disposizioni della legge su richiamata, attraverso intese in sede di Conferenza unificata di cui all'art.8, 
comma 1, del decreto legislativo n 281/1997, con riguardo anche all'adozione di norme regolamentari 
relative all'individuazione degli incarichi vietati ai dipendenti pubblici di cui all'art. 53, comma 3-bis del 
d.lgs n 165/2001, introdotto dal comma 42 lett. a) dell'art. 1 della novellata legge n 190/2012; 
c. in data 24/07/2013   in sede di tavolo tecnico previsto dall’Intesa sancita in Conferenza unificata è 
stato redatto e presentato dal Dipartimento della Funzione Pubblica il documento riguardante gli incarichi 
vietati ai dipendenti delle amministrazioni pubbliche redatto e presentato dal Dipartimento della Funzione 
Pubblica; 
d. l'art. 53 del decreto legislativo n 165/2001 come modificato dall'art. 1 comma 42 della legge n 
190/2012 stabilisce, tra l'altro il divieto per i pubblici dipendenti di svolgere incarichi retribuiti che non 
siano stati conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza, nonché i termini 
entro i quali le amministrazioni pubbliche devono comunicare in via telematica all'anagrafe delle 
prestazioni presso il Dipartimento della Funzione Pubblica gli incarichi conferiti o autorizzati a 
dipendenti, a collaboratori esterni e consulenti; 
 
CONSIDERATO che: 
a. alla luce delle suddette disposizioni di legge si rende necessario procedere all'elaborazione di un nuovo 
disciplinare per le autorizzazioni ai dipendenti della Giunta regionale che contenga, nel rispetto delle 
nuove indicazioni elaborate in sede di Conferenza unificata in data 24/07/2013, i casi di incompatibilità e 
di incarichi vietati;  
 
  
VISTO: 
- lo Statuto Regionale; 

-il Regolamento Regionale n. 12/2011; 

-il CCNL comparto Regioni-Autonomie Locali del 22.01.2004; 

 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere in merito; 
 
PROPONE e la Giunta, in conformità,a voto unanime approva: 
 
 
 
      DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Giugno 2016



 

 

 
 

 
1. di approvare l'allegato “Disciplinare concernente le incompatibilità ed incarichi vietati al personale 
dipendente della Giunta regionale Campania. Modalità per le autorizzazioni ex art. 53 del decreto 
legislativo n 165/2001”, che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
  
2. di trasmettere il presente provvedimento con l'allegato disciplinare ai Componenti della Giunta, ai Capi 
di Gabinetto, ai Capi Dipartimento, ai Direttori Generali e ai Responsabili degli Uffici Speciali e delle 
Strutture di Missione, agli UDCP per opportuna conoscenza, all'U.O.D. 55.14.05 ai fini della relativa 
esecuzione e della informativa sindacale, alla  Segreteria di Giunta per la pubblicazione sul BURC 
nonché  infine al webmaster per la pubblicazione sul sito istituzionale.       

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Giugno 2016


	BURC n. 43 del  29 Giugno 2016

